
ZARZĄDZENIE NR 89/2023 
WÓJTA GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w planie finansowym budżetu Gminy Wierzchlas na 2023 r. 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.),  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) - Wójt Gminy Wierzchlas 

zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie finansowym wydatków jednostek budżetowych na 2023 r. zgodnie 
z załącznikami: 

a) Nr 1 - Urząd Gminy Wierzchlas, 

b) Nr 2 - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchlesie, 

c) Nr 3 - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kraszkowicach, 

d) Nr 4 - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mierzycach, 

e) Nr 5 - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wierzchlesie, 

f) Nr 6 - Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Toporowie. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Wójt Gminy Wierzchlas 
 
 

Leszek Gierczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E596C503-6E04-4EB7-8335-E5AAAF8395ED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 89/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Urzędu Gminy Wierzchlas na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po 

zmianie 
750   Administracja publiczna 155 948,00 4 161,00 160 109,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 101 448,00 4 161,00 105 609,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 859,00 3 478,00 88 337,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 511,00 598,00 15 109,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 2 078,00 85,00 2 163,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 14 000,00 0,00 14 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 250,00 440,00 8 690,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 750,00 -440,00 5 310,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 40 500,00 0,00 40 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 705,00 7 705,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 33 500,00 -705,00 32 795,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 97 000,00 0,00 97 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 75 000,00 0,00 75 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 6 000,00 41 000,00 
  4260 Zakup energii 40 000,00 -6 000,00 34 000,00 
 75495  Pozostała działalność 22 000,00 0,00 22 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 500,00 -440,00 10 060,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 11 500,00 440,00 11 940,00 

801   Oświata i wychowanie 102 450,00 -8 630,00 93 820,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 857,89 857,89 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 857,89 857,89 

 80104  Przedszkola 50 000,00 -857,89 49 142,11 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

50 000,00 -857,89 49 142,11 

 80195  Pozostała działalność 52 450,00 -8 630,00 43 820,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 52 450,00 -8 630,00 43 820,00 

855   Rodzina 17 270,00 0,00 17 270,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

17 270,00 0,00 17 270,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

14 770,00 -1 000,00 13 770,00 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej 
wysokości 

2 500,00 1 000,00 3 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 130 000,00 0,00 130 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 130 000,00 0,00 130 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 550,00 5 000,00 9 550,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 125 450,00 -5 000,00 120 450,00 

Razem: 502 668,00 -4 469,00 498 199,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E596C503-6E04-4EB7-8335-E5AAAF8395ED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 89/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchlesie na 
2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 958 731,78 27 514,75 986 246,53 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

6 500,00 -1 700,00 4 800,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6 500,00 -1 700,00 4 800,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

117 828,00 -2 100,00 115 728,00 

  3110 Świadczenia społeczne 117 828,00 -2 100,00 115 728,00 
 85216  Zasiłki stałe 52 842,00 -2 972,00 49 870,00 
  3110 Świadczenia społeczne 52 842,00 -2 972,00 49 870,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 465 400,00 36 336,00 501 736,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 365 033,00 12 500,00 377 533,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64 072,00 2 100,00 66 172,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 9 295,00 400,00 9 695,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 500,00 3 200,00 15 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 14 500,00 18 136,00 32 636,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 74 800,00 -15 000,00 59 800,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 74 800,00 -15 000,00 59 800,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 119 561,00 5 233,00 124 794,00 
  3110 Świadczenia społeczne 119 561,00 5 233,00 124 794,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 121 800,78 7 717,75 129 518,53 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy 116 200,00 7 032,00 123 232,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

5 450,00 685,00 6 135,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 126,04 0,63 126,67 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21,65 0,11 21,76 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 3,09 0,01 3,10 
855   Rodzina 2 845 628,00 -96 150,00 2 749 478,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 845 628,00 -96 150,00 2 749 478,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 845 628,00 -96 150,00 2 749 478,00 
Razem: 3 804 359,78 -68 635,25 3 735 724,53 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E596C503-6E04-4EB7-8335-E5AAAF8395ED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 89/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kraszkowicach na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 74 634,98 6 630,00 81 264,98 

 80101  Szkoły podstawowe 36 350,00 2 130,00 38 480,00 
  4260 Zakup energii 15 100,00 -50,00 15 050,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 1 000,00 21 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 250,00 1 180,00 2 430,00 
 80104  Przedszkola 38 284,98 4 500,00 42 784,98 
  4260 Zakup energii 13 578,38 3 700,00 17 278,38 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 314,10 -1 000,00 6 314,10 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 17 392,50 1 800,00 19 192,50 

Razem: 74 634,98 6 630,00 81 264,98 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E596C503-6E04-4EB7-8335-E5AAAF8395ED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 89/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mierzycach na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 93 487,36 3 200,00 96 687,36 

 80101  Szkoły podstawowe 93 487,36 3 119,50 96 606,86 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 -1 107,23 1 892,77 
  4260 Zakup energii 62 087,36 3 200,00 65 287,36 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 700,00 1 107,23 26 807,23 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 700,00 -80,50 2 619,50 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 0,00 80,50 80,50 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 80,50 80,50 

Razem: 93 487,36 3 200,00 96 687,36 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E596C503-6E04-4EB7-8335-E5AAAF8395ED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 89/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wierzchlesie na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 41 489,25 2 384,00 43 873,25 

 80101  Szkoły podstawowe 19 462,25 1 184,00 20 646,25 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 19 462,25 1 184,00 20 646,25 

 80104  Przedszkola 22 027,00 1 200,00 23 227,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 22 027,00 1 200,00 23 227,00 

Razem: 41 489,25 2 384,00 43 873,25 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E596C503-6E04-4EB7-8335-E5AAAF8395ED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 89/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II w Toporowie 
na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 16 934,00 600,00 17 534,00 

 80101  Szkoły podstawowe 10 150,00 600,00 10 750,00 
  4260 Zakup energii 10 150,00 600,00 10 750,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 6 784,00 0,00 6 784,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 680,00 -347,00 333,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 6 104,00 347,00 6 451,00 

Razem: 16 934,00 600,00 17 534,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E596C503-6E04-4EB7-8335-E5AAAF8395ED. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 89/2023 WÓJTA GMINY WIERZCHLAS z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1
	lit. d w § 1
	lit. e w § 1
	lit. f w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - Zmiany w planie finansowym wydatków Urzędu Gminy Wierzchlas na 2023 r.
	Załącznik 2 - Zmiany w planie finansowym wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchlesie na 2023 r.
	Załącznik 3 - Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kraszkowicach na 2023 r.
	Załącznik 4 - Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mierzycach na 2023 r.
	Załącznik 5 - Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wierzchlesie na 2023 r.
	Załącznik 6 - Zmiany w planie finansowym wydatków Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II w Toporowie na 2023 r.


